
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МОЛОТЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.11.2024 года                                                                                     № 59 

 

Внесение изменений и дополнений в 

постановление от 05.11.2015г. №56 «Об 

утверждении Указаний об установлении, 

детализации и определении порядка применения 

бюджетной классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к бюджету Молотычевского 

сельсовета Фатежского района Курской области» 

 В соответствии с требованиями статьи 8 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

06.06.2019 г. № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (с 

учетом изменений и дополнений) ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1. Внести следующие изменения и дополнения в раздел I.Классификация 

расходов бюджета Молотычевского сельсовета Фатежского района в 

постановление  от 05.11.2015г. № 56  «Об утверждении Указаний об 

установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области»(в редакции 

решения 25.03.2016г №46/1): 

        1.1.   Дополнить новым подпунктом 1.1.5 Указания об установлении, детализации и 

определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского 

района Курской области» следующего содержания: 

1.1.5. Муниципальная программа  «Развитие системы муниципального управления в 

Молотычевском сельсовете Фатежского района Курской области» По данной целевой 

статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию 

муниципальной программы «Развитие системы муниципального управления в 

Молотычевском сельсовете Фатежского района Курской области», разработанной в 

соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным постановлением 

Администрации Молотычевского сельсовета Фатежского района от 14.06.2024 года №28, 

осуществляемые по данной муниципальной программе.  



Целевые статьи муниципальной программы «Развитие системы муниципального 

управления в Молотычевском сельсовете Фатежского района Курской области» включают: 

05 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие системы муниципального управления в 

Молотычевском сельсовете Фатежского района Курской области» 

05 0 08 00000 "Обеспечение решения вопросов местного значения и исполнение 

делегированных полномочий" по данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального образования по следующим видам расходов : 

С1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления. 

По данному направлению расходов отражаются: 

- расходы бюджета муниципального образования на оплату труда, с учетом начислений и 

социальные выплаты  главе муниципального образования, 

 -содержание аппарата (администрации) исполнительных органов местного 

самоуправления. 

П1484 Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального 

финансового контроля. 

  По данному направлению расходов отражаются расходы муниципальных образования на 

осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового 

контроля. 

С1404 Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение 

других обязательств муниципального образования по выплате агентских комиссий и 

вознаграждения, исполнение государственных гарантий, прочие выплаты по 

обязательствам муниципального образования, не отнесенные к другим расходам. 

  С1439 Реализация мероприятий по распространению официальной информации 

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей муниципального образования официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его 

общественной инфраструктуры и иной официальной. 

2. Исключить пункты следующего содержания: 

1.1.71. Обеспечение функционирования главы муниципального образования 

71 0 00 00000 Обеспечение функционирования главы муниципального образования 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального 

образования включают: 

71 1 00 00000 Глава муниципального образования 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на 

оплату труда, с учетом начислений, главе муниципального образования. 



С1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на: 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации органа 

местного самоуправления; 

     содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления; 

     содержание аппарата органа законодательной (представительной) власти 

муниципального образования; 

     содержание аппаратов органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

(контроля) муниципального образования; 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю 

законодательного (представительного) органа муниципального образования; 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты депутатам (членам) 

законодательного (представительного) органа муниципального образования; 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю контрольно-

счетного органа муниципального образования. 

1.1.73. Обеспечение функционирования местных администраций 

73 0 00 00000 Обеспечение функционирования местных администраций 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального 

образования включают: 

73 1 00 00000 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

содержание администрации муниципального образования. 

С1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на: 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации органа 

местного самоуправления; 

     содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления; 

     содержание аппарата органа законодательной (представительной) власти 

муниципального образования; 

     содержание аппаратов органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

(контроля) муниципального образования; 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю 

законодательного (представительного) органа муниципального образования; 



     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты депутатам (членам) 

законодательного (представительного) органа муниципального образования; 

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю контрольно-

счетного органа муниципального образования. 

1.1.74. Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального 

образования 

74 0 00 00000 Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального 

образования 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального 

образования включают: 

74 3 00 00000 Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования 

содержание аппарата контрольно-счетного органа муниципального образования. 

 П1484 Осуществление переданных полномочий  в сфере внешнего муниципального 

финансового контроля 

 По данному направлению расходов отражаются расходы муниципальных районов на 

осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового 

контроля 

1.1.76. Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

76 0 00 00000 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального 

образования включают: 

76 1 00 00000 Выполнение других обязательств Администрации Молотычевского  

сельсовета Фатежского района Курской области 

По данной целевой статье расходов отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на выполнение других обязательств муниципального образования не отнесенные к 

другим расходам. 

С1404 Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 

 По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на 

выполнение других обязательств муниципального образования по выплате агентских комиссий 

и вознаграждения, исполнение государственных гарантий, прочие выплаты по обязательствам 

муниципального образования, не отнесенные к другим расходам. 

1.1.77. Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 

7 0 00 00000 Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального 

образования включают: 

77 2 00 00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 



По данной целевой статье расходов отражаются непрограммные расходы органов 

местного самоуправления, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов бюджета 

муниципального образования, по соответствующим направлениям расходов. 

С1439 Реализация мероприятий по распространению официальной информации 

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом 

и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной. 

1.1.79. Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

79 0 00 00000 Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального 

образования включают: 

 79 1 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, не вошедшие в программные мероприятия 

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета муниципального образования на 

обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные 

мероприятия.  

С1401 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального 

образования на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  начальника 

отдела Аминистрации Молотычевского сельсовета Фатежского района. 

 4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

Глава Молотычевского  

сельсовета Фатежского района                                              О.М. Кретова 


